Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

 Д У М А

РЕШЕНИЕ №  426/5
27 февраля  2013 г.                                                                                                            г.Киренск
Об отчете Управления образования

Заслушав и обсудив отчет начальника Управления образования администрации Киренского муниципального района о развитии системы образования в 2012 году и о перспективах развития в 2013 году
ДУМА РЕШИЛА:
     1. Отчет Управления образования  об итогах работы  за 2012 г. принять к сведению.
2. Рекомендовать управлению образования  администрации Киренского муниципального района:
           2.1. Разработать «Дорожную карту по развитию сети  и  эффективному использованию бюджетных средств на 2013-2015 годы»; до 01.06.2013 года.
2.2. Внести изменения в структуру Управления образования в связи с созданием казенного муниципального учреждения «Центр развития образования».
2.3. Увеличить родительскую плату за содержание детей в дошкольных образовательных учреждений Киренского муниципального района до 1 300 руб.
3. Рекомендовать администрации Киренского муниципального района:

3.1. Предусмотреть в бюджете района финансирование на содержание школьных автобусов 800 000тыс.руб , в рамках программы «Создание безопасных условий  содержания детей в образовательных учреждениях» на 2012-2016 гг.
 3.2. Предусмотреть в бюджете района средства на открытие групп кратковременного пребывания детей на базе МКДОУ «Детский сад № 12 г. Киренска» до 01.09.2013 года в размере 300 000 рублей.
3.3. Предусмотреть в бюджете района выделение средств на ремонт и приобретение мебели  КМУ « Центр развития образования» 350 000 руб. до 01.03.2013 года

3.4. Профинансировать муниципальную целевую программу «Дети Приангарья» на приобретение учебников в размере 500 000 руб. до 01.06.2013 года.

3.5. Профинансировать муниципальную целевую программу «Создание безопасных условий  содержания детей в образовательных учреждениях» на 2012-2016 гг. на ремонт образовательных учреждений в рамках прошлого года.
3.6. Проработать вопрос по размещению заказов от образовательных учреждений специалистами администрации Киренского района к очередному заседанию Думы.
 Мэр
муниципального района                                                                                     П.Н. Неупокоев